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Информация о состоянии просроченной кредиторской задолженности муниципальных

казенных, бюджетных, автономных учреждений и органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов (включая поселения) за январь-сентябрь 2017 года

Наименование

муниципального

образования

Просроченная

кредиторская

задолженность

ВСЕГО

сниже

ние (-),
рост (+)
2017г.

бюджетная

задолженность

(муниципальные

казенные

учреждения и

ОМСУ)

тыс. рублей

в том числе:

сниже

ние (-),
рост (+)
2017г.

задолженность

муниципальных

бюджетных и

автономных

учреждений

сниже

ние (-),

рост (+)
2017г.

01.01.2017 01.10.2017 01.01.2017 01.10.2017 01.01.2017 01.10.2017

Вельский муниципальный

район

Верхнетоемский

муниципальный район

Вилегодский

муниципальный район

Виноградовский

муниципальный район

Каргопольский

муниципальный район

Коношский

муниципальный район

Котласский

муниципальный район

Красноборский

муниципальный район

Ленский муниципальный

район

Лешуконский

муниципальный район

Мезенский

муниципальный район

Няндомский

муниципальный район

Онежский

муниципальный район

Пинежский

муниципальный район

Плесецкий

муниципальный район

Приморский

муниципальный район

Устьянский

муниципальный район

Холмогорский

муниципальный район

Шенкурский

муниципальный район

Город Архангельск

Северодвинск

Котлас

Город Новодвинск

Город Коряжма

Мирный

Новая Земля

ИТОГО по территориям

90 924

2 223

323

8 609

58 610

28 593

90 654

5 448

3 854

15 039

12 846

14 265

9 947

3 294

108 062

11834

36 982

300

401

9 368

3 722

20 132

4 741

28 286

0

568 456

123 690 32 766 33 569

1918 -306 1981

467 144 82

11983 3 374 4 549

65 816 7 206 46 895

24 460 •4133 20 729
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8 678 3 230 2 428
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31255 21308 2 303
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-300 300

1289 888

32 338 22 970 9 059

0

3 368 -355 0

19 132 -1000 20 132

3 581 -1160 468

28 038 -248 28 286

0 0 0

717 088 148 632 366 508

44 539 10 971
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234 152

5 664 1115

52 077 5181
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58 519 421

5 380 2 952

22 170 22 064

3 123 -1248

14 769 6 280

14 563 382

3 830 1527

2 144 -450

88 622 -3148

7 172 -3126

5 816

-300

64 64

28 536 19 478

0

0 0

19 132 -1000

109 -359

28 038 -248

0 0

424 972 58 464

57 355

243

241

4 060

11715

7 864
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3 020

3 748

10 669

4 357

84

7 644

700

16 292

1536

31 160

401

309

3 722

0

4 274

0

0

201 948

79 150

233

6318

13 739

5 909
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3 298

9 329

11095

31730
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1413
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1225
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0

3 368

0
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0

0
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3 493
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0

90168



Наименование муниципального образования

Вельский муниципальный район

Верхнетоемский муниципальный район

Вилегодский муниципальный район

Виноградовский муниципальный район

Каргопольский муниципальный район

Коношский муниципальный район

Котласский муниципальный район

Красноборский муниципальный район

Ленский муниципальный район

Лешуконский муниципальный район

Мезенский муниципальный район

Няндомский муниципальный район

Онежский муниципальный район

Пинежский муниципальный район

Плесецкий муниципальный район

Приморский муниципальный район

Устьянский муниципальный район

Холмогорский муниципальный район

Шенкурский муниципальный район

Город Архангельск

Северодвинск

Котлас

Город Новодвинск

Город Коряжма

Мирный

Новая Земля

ИТОГО по территориям

Информация о состоянии просроченной кредиторской задолженности муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений и органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов (включая поселения),

тыс.рублей

Кредиторская

задолженность ВСЕГО ),рост{*)

2017г

фонд оплаты труда
снижение С

),рост(*)

2017г.

взносы по

обязательному

социальному

страхованию на

выплаты по оплате

труда

01.01.2017 01.10.2017 01.01.2017 01.10.2017 01.01.2017 01.10.2017

90 924

2 223

323

8 609

58 610

28 593

90 654

5 448

3 854

15 039

12 846

14 265

9 947

3 294

108 062

11834

36 982
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401

9 368

3 722

20 132

4 741
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-1000

-1 160
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0

0
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1602

0

0

О

о

0

о

о

419

0

0

0

0
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0

(I

0

0

о
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0

О
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0

0

0

0

0

0

19 173

1696
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2711

6 312
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5 839

0
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0
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2 330
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2 933

8 839

0

!«1
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0

640

0

Ч(,8

0
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2 Mill

0

).рост(+)

2017г

7 396

0

64

634

-32S

223

2 526

1911

86

15 199

-38

-38

-4 872

0

64

2660

0

0

0

-9

(1

И

иные выплаты за

исключением фонда

оплаты труда (ВР112,

113.122,123)

01.01.2017

5 357

0

122

0

1258

36

1924

66

1824

1968

533

1996

632

2 441

135

387

3 975
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0
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878
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и

1 к>:
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0
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(1
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0

и
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(I

2 4X0

), рост (♦)

2017г

704

0

-57
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35
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-«S3
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180

-520

2040

-894

145

-735

0

-135

0

0

44

0

-1495

0

о

оплата коммунальных

услуг

01.01.2017

25 597

1 719

1 167

5 871

7 074

19 225

2 139

1924

9 422

2318

2 271

!979

732

13 439

II 568

100

309

2 562

84
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38 ЗМ

1469

0

1020

8 673

5 798
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9 4^8
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4 939
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О

4 946

0
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О

О
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0
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[|

и

568 456 717 (188 148 632 '222 2"(К1 478 37 620 (•3 КН) 2S480 22 653 22 «84 -570 110 500 15" 1.03

закупкатоваров,работи

услугдля обеспечения

муниципальныхнужд (за

М.рост

(+)2017г

12 754

-250

0

-148

2801

-1276

-2796

-1939

3307

35

19910

468

1960

1055

20147

-6 572

-100

999

-309

0

-1885

0

77

0

0

47 103

коммунальныхуслуг)

'ВР 2001
01 01 2017

36 766

466

192

5 508

6 122

14 471

7 484

1556

106

3 550

8 355

11826

3911

764

25 853

II 834

11072

266

773

65

235

1 176

I 52 351

01.10.2017

49 28:

433

337

8 209

11 153

11863

9 002

3 335

24 246

3 206

15 60.'

13 489

8 668

679

25 333
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12 423

0
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5<>:
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51Х

5 22Х

И
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),рост<+)

2017г.
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„.■■м ■■■■.■К
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Наименование муниципального образования

социальное

обеспечение и иные

выплаты населению

(ВР300)

снижение

Прост

<+)2017г

капитальные вложения

в объекты

муниципальной

собственности (ВР 400)

снижение

(-(.рост

(♦)2017г

исполнениесудебных

актов (ВР 830)

01 01.2017 01 10 2017

снижониоГ

) рост(»)

2017г

уплата налогов,

сборов и иных

платежей (ВР 850)

01.01.2017 01.10.2017

снижение

Нрост

(+)2017г.

прочая задолженность

01.01.2017 01.10.2017

снижение(-
). рост(+)
2017г.

01.01.2017

0

01.10.

0

0

1

139

241

0

509

0

0

0

0

57

0

21

334

0

0

0

0

И

(1

51

(

(

1

(

0

-26

1

0

0

0

0

0 0 0 0

7

-9

0

6

-38

. '-2695

0

4 031 3 427 •604 0 (1

0

0

0

Верхнетоемский муниципальный район 26
0 14 К 0 0 0 0

0

0

Вилегодский муниципальный район 0 0 0 0 9 с 0 0 0 0

Виноградовский муниципальный район 132 7 0 0 0 106 106 0 81 .•. 81 0 0 ,1

Каргопольскиймуниципальныйрайон 225 16

0

•' 84

44 067 43 766 •-Д^зм 152 15> 520 466

.'•'•• -п

0 0 •'-, о

0 0 0 . "• • 0 932 891 0 73 3 370 2 800 •670

- v 14
425 1587 787 •':'•• '-800 44 498 41 80> 7 279 11929 .,!.4в49 0 14

0 0 1687 4 194 , -.12 507 0 '
0 71 ••"71 0 0 • 0

Ленский муниципальный район 0 0 0 0 '•" ч о 0 '• 0

0

60

0

0

- 204

-2895

0 0 .• о
. . .ииу.м»|*

0 18 , 18

Лешуконскиймуниципальныйрайон 16 -16 82 106 ';.". 24 0 '• 1
0 • •% ir1 0 0 ;-.; о

, '-518
Мезенский муниципальный район 0 0 0 1288 : :* 1 288 0 6 4 1720 1716

—•—, -чч*

995 476

167 -но

0

0 0 £•• о 0 ' 0 0 ;,- о 0 0 . .- 0

Онежский муниципальный район 0 0 0 ...• о 0 1 931 1219 • 288 0 0 0

-873

Пинежскиймуниципальныйрайон 21 0 0 (1 .." •*• о 0 201 148 148 . - о 1591 718

109 225 1689 1649 • -40 62 224 59 32- 1250 522 -728 1885 3 393 1508

Приморскиймуниципальныйрайон 0 0 0 и 0 0 • С

0

с

0

0

113

1

0 0 0 0 0 0

Устьянский муниципальный район 0 0

0

0

232 95 .-137 0 1 5 816 3 737 -2079 14 0 -14

Холмогорскиймуниципальныйрайон 0 0 (I 0 0 • 0 0 0 200 0 -200

0

18

0

0

-1000

0

0

0

Шенкурский муниципальный район 0 0 0 0 0 • 0 14 19 0 (1

Город Архангельск 0 0

0

5(

(

-15

С

(1

0 Х6|5 8615 0 • 9 020 19 х:< 10805

0

0

0

0

0

0

39 58

Северодвинск
0 0 (1 0

0

0

С

-4 30С

С

0 0 и 0 (I

Котлас
0 0 II 0 И 0 0 0 0

Город Новодвинск 0 0 ( 0 0 (1 20 067 19И67

Город Коряжма
15 0 i 0 0 0 423 42'

Мирный
0 27 110 2' XII 0 г

5 253

1

0 i 0 0

0 0 1 0 0 i 0 и

ИТОГО по территориям 1 136 1 351 21< 76 455 XJ3K 6 85! 107 934 102 6М 29 001 43 2JX 14 237 28 584 26 968 -1616



Отношение просроченной кредиторской задолженности к доходам и расходам местных бюджетов на 1октября 2017 года

Муниципальные образования

Просроченная

кредиторская

задолженность

на 01.10.2017,

тыс.руб.

Доходы

(годовойплан,

утвержденный

органами

МСУ),

тыс.руб.

Отношение

просроченной

кредиторской

задолженности

к доходам

Расходы

годовой план,

утвержденный

органами

МСУ),

тыс.руб.

Отношение

просроченной

кредиторской

задолженности

к расходам

А 1 2 3=1/2 4 5=1/4

Вельскиймуниципальныйрайон 123 690 1325 012 9% 1 368 945 9%

Верхнетоемскиймуниципальныйрайон 1918 615 404 0% 632 802 0%

Вилегодскиймуниципальныйрайон 467 401 450 0% 419 188 0%

Виноградовскиймуниципальныйрайон 11983 517 596 2% 527 768 2%

Каргопольскиймуниципальныйрайон 65 816 507 839 13% 563 414 12%

Коношскиймуниципальныйрайон 24 460 797 267 3% 889 162 3%

Котласскиймуниципальныйрайон 91984 557 819 16% 579 365 16%

Красноборскиймуниципальныйрайон 8 678 656 090 1% 663 597 1%

Ленскиймуниципальныйрайон 31499 508 215 6% 532 916 6%

Лешуконскиймуниципальныйрайон 14 217 360 117 4% 365 625 4%

Мезенскиймуниципальныйрайон 46 499 496 494 9% 525 996 9%

Няндомскиймуниципальныйрайон 15 236 715 911 2% 743 886 2%

Онежскиймуниципальныйрайон 31255 817 320 4% 849 907 4%

Пинежскиймуниципальныйрайон 3 557 1 021 850 0% 1 044 924 0%

Плесецкиймуниципальныйрайон 125 982 1 120 696 11% 1 167 287 11%

Приморскиймуниципальныйрайон 8 177 1 098 245 1% 1 155 994 1%

Устьянскиймуниципальныйрайон 23 924 1 007 394 2% 1 045 814 2%

Холмогорскиймуниципальныйрайон 0 887 650 0% 903 219 0%

Шенкурскиймуниципальныйрайон 1289 380 525 0% 386 210 0%

Город Архангельск 32 338 8 262 268 0% 8 493 180 0%

Северодвинск 0 6 360 043 0% 6 584 311 0%

Котлас 3 368 1701314 0% 1 857 372 0%

Город Новодвинск 19 132 856 743 2% 877 752 2%

Город Коряжма 3 581 847 12,1 0% 894 992 0%

Мирный 28 03S! 1 026 685 3% 1 075 80?! 3%

Новая Земля () 111276; 0% 115 97:S 0%

ИТОГОпо территориям 717 081$ 32 958 96:! 2% 34 265 40<5 2%



Информация о динамике муниципального долга и просроченной кредиторской задолженности в муниципальных районах и городских округах

Архангельской области за 9 месяцев 2017 года
тыс. рублей

на 01.01.2017 на 01.10.2017

Динамика

муниципальногодолга

за 9 месяцев 2017 года

Динамикапросроченной

кредиторской

задолженности

Наименованиемуниципальных

образований Муниципальны

й долг (без

поселений)

Просроченная

кредиторская

задолженность(с

учетом бюджетных

и автономных

учреждений)

Муниципальны

й долг (без

поселений)

Просроченная

кредиторская

задолженность(с

учетом бюджетныхи

автономных

учреждений)

4

Рост (+),

снижение (-)

5=3-1

Темп

роста, %

6=3/1

Рост (+),

снижение (-)

7=4-2

Темп

роста, %

8=4/2
А

Вельский муниципальныйрайон

1

51000 90 924 65 000 123 690 14 000 127% 32 766 136%

Верхнетоемскиймуниципальный 2 223 1918 -306 86%

Вилегодскиймуниципальныйрайон 323 467 144 145%

Виноградовскиймуниципальный 8 609 11983 3 374 139%

Каргопольскиймуниципальныйрайон 58 610 65 816 7 206 112%

Коношскиймуниципальныйрайон 28 593 24 460 -4 133 86%

К"птттягскиймуниципальныйрайон 33 515 90 654 26 743 91984 -6 772 80% 1330 101%

Кпягнобопскиймуниципальныйрайон 5 448 8 678 3 230 159%

Ленский муниципальныйрайон 16 144 3 854 18 144 31499 2 000 112% 27 646 817%

Лешуконскиймуниципальныйрайон 4 300 15 039 6 600 14 217 2 300 153% -822 95%

Мменскиймуниципальныйрайон 7 000 12 846 16 500 46 499 9 500 236% 33 654 362%

Няндомскиймуниципальныйрайон 91 500 14 265 93 000 15 236 1 500 102% 971 107%

Онежскиймуниципальныйрайон 5 000 9 947 0 31255 -5 000 0% 21308 314%

Пинежскиймуниципальныйрайон 3 294 3 557 263 108%

Плесецкиймуниципальныйрайон 95 500 108 062 69 500 125 982 -26 000 73% 17 920 117%

Приморскиймуниципальныйрайон 11834 8 177 -3 657 69%

Устьянскиймуниципальныйрайон 27 600 36 982 39 500 23 924 11900 143% -13 058 65%

Холмогорскиймуниципальныйрайон 300 0 -300 0%

Шенкурскиймуниципальныйрайон 401 1289 888 322%

Город Архангельск 1 579 000 9 368 1 363 014 32 338 -215 986 86% 22 970 345%

Северодвинск 1 681 467 0 1 631 467 0 -50 000 97% 0%

Котлас 129 000 3 722 108 000 3 368 -21 000 84% -355 90%

Город Новодвинск 73 800 20 132 94 800 19 132 21000 128% -1000 95%

Город Коряжма 212 247 4 741 212 499 3 581 252 100% -1 160 76%

Мирный
28 286 28 038 -248 99%

Новая Земля
0 0 0%

ИТОГО по муниципальным

районам и городскимокругам

4 007 073 568 456 3 744 767 717 088 -262 306 93% 148 632 126%



Информация о государственном и муниципальном долге Архангельской области в 2015-2017 годах

Муниципальный долг (по муниципальным районам без

поселений), государственный долг Архангельской области

Налоговые и

неналоговые доходы

соответствующих

бюджетов (по районам -

районные) на 2017 год

без учета утвержденного

объема поступлений

налоговых доходов по

дополнительным

нормативам отчислений

(годовой план на

М 10 2017.*

Наименованиемуниципальныхобразований

на 01.01.2015 на 01.01.2016 на 01.01.2017 на 01.10.2017

Вельскиймуниципальныйрайон

Верхнетоемскиймуниципальныйрайон

Вилегодскиймуниципальныйрайон

Виноградовскиймуниципальныйрайон

Каргопольскиймуниципальныйрайон

Коношскиймуниципальныйрайон

Котласскиймуниципальныйрайон

Красноборскиймуниципальныйрайон

Ленскиймуниципальныйрайон

Лешуконскиймуниципальныйрайон

Мезенскиймуниципальныйрайон

Няндомскиймуниципальныйрайон

Онежскиймуниципальныйрайон

Пинежскиймуниципальныйрайон

Плесецкиймуниципальныйрайон

Приморскиймуниципальныйрайон

Устьянскиймуниципальныйрайон

Холмогорскиймуниципальныйрайон

Шенкурскиймуниципальныйрайон

ГородАрхангельск

Северодвинск(всего с учетомреструктуризированной

задолженностипо бюджетномукредитуна реализациюмероприятий

по поддержкемонопрофильныхМО) ^

Котлас

Город Новодвинск

Город Коряжма

Мирный

Новая Земля

ИТОГО по муниципальным образованиям

Справочно: Областной бюджет

Справочно: Северодвинск (без реструктуризированной

задолженности по бюджетному кредиту на реализацию мероприятий

по поддержке монопрофильных МО)

1

21000

1000

4 000

27 531

8 525

9 000

66 000

95 500

14 300

1 230 000

1611467

65 000

50 000

175 268

3 378 591

32 731 296

900 000

31000 51 000,0 65 000

4 000

30 754 33 514,9 26 743

16 144

2 000

11000

75 000

16 144.1

4 300.0

7 000,0

91 500,0

5 000,0

18 144

6 600

16 500

93 000

95 500 95 500,0 69 500

20 000

27 600 27 600,0 39 500

1 290 000 1 579 000,0 1 363 014

1 631 467 1 681 466,7 1 631 467

104 000

70 000

212 247

129 000,0

73 800,0

212 247,4

108 000

94 800

212 499

3 620 712 4 007 073 3 744 767

37 480 175 41 015 372 37 436 617

920 000 970 000 920 000

330 823
82 350

64 601

74 130

100 985

110 162

109 449

75 675

91009

46 462

161 049

167 396

166 834

132 517

215 081

322 499

194 859

127 758

57 571

4 210 388

3 269 018

656 620

360 903

386 819

529 642

103 660

12 148 256

46 401737

3 269 018

Отношение

долга

на 01.10.2017

к

собственным

доходам,%

6=4/5

20%

0%

0%

0%

0%

0%

24%

0%

20%

14%

10%

56%

0%

0%

32%

0%

20%

0%

0%

32%

50%

16%

26%

55%

0%

0%

31%

81%

28%

тыс. рублей

Динамикадолга

за 9 месяцев 2017 года

Рост (+),

снижение (-)

7=4-3

14 000

0

0

-6 772

0

2 000

2 300

9 500

1500

-5 000

0

-26 000

0

11900

0

-215 986

-50 000

-21 000

21000

252

0

-262 306

-3 578 755

-50 000

Темп

роста,%

8=4/3

127%

80%

112%

153%

236%

102%

73%

143%

86%

97%

84%

128%

100%

93%

91%

95%



Информация о незадействованных резервах местных бюджетов

Архангельской области по увеличению расходной части на 01 октября 2017 года

№

п/п

10

11

Наименование муниципального

образования

Вельский муниципальный район

Верхнетоемский муниципальный район

Вилегодский муниципальный район

Виноградовский муниципальный район

Каргопольский муниципальный район

Коношский муниципальный район

Котласский муниципальный район

Красноборский муниципальный район

Ленский муниципальный район

Лешуконский муниципальный район

Мезенский муниципальный район

12 Няндомскиймуниципальныйрайон

13 Онежский муниципальный район

14 Пинежскиймуниципальныйрайон

15

16

17

18

19

Плесецкиймуниципальныйрайон

Приморскиймуниципальныйрайон

Устьянскиймуниципальныйрайон

Холмогорскиймуниципальныйрайон

Шенкурскиймуниципальныйрайон

20 ГородАрхангельск

21 Северодвинск

22 Котлас

23 Город Новодвинск

24 ГородКоряжма

25 Мирный

26 Новая Земля

Итого по территориям

Резерврайонных

бюджетови

бюджетовгородских

округовпо

привлечению

кредитных

ресурсов

1

4 082

8 235

3 298

3913

10 098

1016

606

4 567

230

646

1605

2 740

3 761

13 252

5 908

15 250

1221

12 776

5 757

212 249

326 902

33 662

15 090

3 682

52 964

10 366

753 878

Резерв районных

бюджетови

бюджетовгородских

округовза счет не

задействованныхв

бюджетеостатков

средств на счетах,

сложившихсяна

01.01.2017

2 294

967

10

10 208

0

1211

1305

98

16 009

12 464

28 081

2 353

10 432

15 862

1487

449

12 997

461

13 558

130 259

Недоимкав

местныебюджеты

по неналоговым

платежам,

администрируемым

органамиместного

самоуправления

20 992

15 438

7 457

13 920

10510

2 189

21271

476

7 527

7 036

9 107

58 916

19 050

3 416

41994

14 143

30 804

19 031

2 559

120 765

163 739

32 756

4 570

7 581

18 900

654 147

тыс. рублей

ВСЕГО

не задействованных

органами местного

самоуправления

резервов по

увеличению

расходовместных

бюджетов

4=1+2+3

27 369

24 640

10 762

17 842

20 608

13 413

21878

6 255

7 757

7 682

10 712

62 961

22 910

32 677

60 366

57 474

34 378

42 239

24 178

334 501

491 089

66 423

32 658

11262

72 326

23 924

1 538 284



Рейтинг муниципальных образований по уровню задолженности

к объему поступлений неналоговых платежей,

администрируемых органами местного самоуправления *

Наименование муниципального образования

Задолженность

на 01.10.2017,

тыс.рублей

Отношениенедоимки к

объему поступлений

неналоговыхплатежей,

%

Няндомский муниципальный район 58 916 239,4

Плесецкиймуниципальныйрайон 41994 114,5

Устьянскиймуниципальныйрайон 30 804 107,8

Верхнетоемскиймуниципальныйрайон 15 438 106,3

Холмогорскиймуниципальныйрайон 19 031 106,1

Котласскиймуниципальныйрайон 21271 102,8

Лешуконскиймуниципальныйрайон 7 036 83,4

Каргопольскиймуниципальныйрайон 10510 78,8

Северодвинск 163 739 74,4

Виноградовскиймуниципальныйрайон 13 920 74,3

Вилегодскиймуниципальныйрайон 7 457 72,8

Онежскиймуниципальныйрайон 19 050 67,6

Вельскиймуниципальныйрайон 20 992 66,9

Мезенскиймуниципальныйрайон 9 107 64,7

Ленскиймуниципальныйрайон 7 527 54,3

ГородАрхангельск 120 765 54,0

Котлас 32 756 48,6

Приморскиймуниципальныйрайон 14 143 45,5

Мирный 18 900 43,2

Пинежскиймуниципальныйрайон 3 416 26,0

ГородКоряжма 7 581 24,8

Коношскиймуниципальныйрайон 2 189 22,4

ГородНоводвинск 4 570 18,5

Шенкурскиймуниципальныйрайон 2 559 17,8

Красноборскиймуниципальныйрайон 476 5,1

Новая Земля 0 0,0

*данные рассчитаны исходя из суммы задолженности на 1октября 2017 года и объема

поступления неналоговых платежей за 2016 год


